
 

 
 

MAP4 Podbořansko-Žatecko, reg. č. CZ.02.02.XX/00/23_017/0008257 

 

 
 MAS VLADAŘ o.p.s., IČ: 264 04 818 
 Sídlo: Karlovarská 6, 364 53 Valeč   
 Kancelář: Masarykovo nám. 22, 441 01 Podbořany 
 web: www.vladar.cz  

 

ZÁPIS 

 

Název akce Tematický seminář k dotačním a dalším možnostem financování 

na téma Šablony a dotace pro školy 

Datum a čas konání 3.2.2025 od 14:00 do 15:00 

Místo konání Galerie Sladovna Žatec 

 

Setkání se zúčastnili: viz prezenční listina, originál je archivován v kanceláři MAS Vladař 

 

Přednášející: 

David Šebesta 

Obsah semináře: 

Seminář byl zaměřen na aktuální dotační příležitosti pro mateřské a základní školy, 

představení jednotlivých programů, podmínek žádostí a příkladů úspěšných žádostí z okolí. 

1. ČEPS Dárcovský program: Školství, věda a mládež 

• Termíny: 11.2.-11.3.; 13.5.-10.6. (tři grantová kola ročně) 

• Max. výše příspěvku není stanovena, ale prvožadatelé obvykle dostávají 25-100 tis. 

Kč 

• Zaměření: pomůcky, badatelské kluby, sport, integrace hendikepovaných, nadaných 

aj. 

• Úspěšní žadatelé z okolí: ZŠ a MŠ Chbany, ZŠ Petlérská Klášterec nad Ohří 

Diskuze: 

• Jeden z účastníků se dotázal na zkušenosti úspěšných žadatelů. Bylo zmíněno, že 

podání žádosti není složité, ale je důležité přesně specifikovat využití prostředků. 

2. Nadace ČEZ – Podpora regionů 

• Příjem žádostí: celoročně, vyhodnocování 1x měsíčně 

• Podporované subjekty: ZŠ, MŠ, školní družiny, ZUŠ, knihovny 

• Max. výše příspěvku neomezená (průměrně do 200 tis. Kč) 

• Úspěšní žadatelé: ZŠ Petlérská Klášterec n. O., MŠ Bochov 



 

 
 

MAP4 Podbořansko-Žatecko, reg. č. CZ.02.02.XX/00/23_017/0008257 

 

 
 MAS VLADAŘ o.p.s., IČ: 264 04 818 
 Sídlo: Karlovarská 6, 364 53 Valeč   
 Kancelář: Masarykovo nám. 22, 441 01 Podbořany 
 web: www.vladar.cz  

Diskuze: 

• Účastníci se ptali na možnosti opakovaného podání žádosti v případě neúspěchu. Bylo 

potvrzeno, že lze žádat opakovaně bez omezení. 

3. OP Spravedlivá transformace – Mimoškolní pobyty žáků (Výzva 58) 

• Žadatelé: pouze ZŠ, SŠ v Podbořanech, Žatci, Novém Sedle, Měcholupech 

• Dotace: 100 %, příjem do června 2025 

• Podporované pobyty: adaptační, preventivní, intervenční, peer aktivity 

Diskuze: 

• Zazněl dotaz na délku pobytu – musí být minimálně 2 noci. Někteří ředitelé zvažovali 

organizaci adaptačních kurzů a ptali se na uznatelné náklady. 

4. OP JAK 2 – Šablony 

• Žadatelé: ZŠ, MŠ, ZUŠ, DDM 

• Příjem do 30. září 2025 

• Finanční objem: 95% dotace, 5 % spoluúčast není vyžadována 

• Doporučení: školní asistent, inovativní vzdělávání 

• Bezplatná administrace 

Diskuze: 

• Padl dotaz, zda je nutné mít zkušenosti s administrací šablon. Bylo potvrzeno, že 

administrace je velmi jednoduchá a školám může být poskytnuta bezplatná metodická 

podpora. 

5. OP Spravedlivá transformace – Konektivita ZŠ (Výzva 77) 

• Příjem: od 1. dubna 2025, alokace 200 mil. Kč 

• Podpora: vysokorychlostní internet, vnitřní konektivita 

• Dotace: 85 %, min. podpora 500 tis. Kč 

Diskuze: 

• Ředitelé škol se zajímali o možnost financování optického připojení. Bylo doporučeno 

ověřit dostupnost optických sítí u místních poskytovatelů. 



 

 
 

MAP4 Podbořansko-Žatecko, reg. č. CZ.02.02.XX/00/23_017/0008257 

 

 
 MAS VLADAŘ o.p.s., IČ: 264 04 818 
 Sídlo: Karlovarská 6, 364 53 Valeč   
 Kancelář: Masarykovo nám. 22, 441 01 Podbořany 
 web: www.vladar.cz  

6. OP Spravedlivá transformace – Podpora regionálního školství (Výzva 85) 

• Vyhlášení: březen 2025, příjem od června 2025 

• Alokace: 700 mil. Kč 

• Podpora: stavby, modernizace, vybavení škol 

• Podmínka souladu se SR MAP/KAP 

Diskuze: 

• Někteří účastníci se ptali na předpokládané bodování projektů. Bylo potvrzeno, že 

práce s nadanými žáky nebude bonifikována. 

7. Národní program ŽP – Výuka v přírodním prostředí 

• Vyhlášení: 1. kvartál 2025 

• Max. dotace: 500 tis. Kč, 60 % financování 

• Podpora: školní zahrady, venkovní učebny 

Diskuze: 

• Padl dotaz na podobnosti s minulou výzvou. Bylo potvrzeno, že podmínky budou 

pravděpodobně obdobné. 

8. Národní program ŽP – Nucené větrání s rekuperací 

• Dotace: 85 % 

• Vyhlášení: 4. kvartál 2024 

• Alokace: 100 mil. Kč 

• Podpora: větrací systémy ve školách 

Diskuze: 

• Účastníci se ptali na nutnost doložení měření CO2. Bylo potvrzeno, že je vhodné mít 

průkazné hodnoty. 

9. OPŽP – Modernizace gastroprovozu ve školách (Výzva 63) 

• Příjem žádostí: od 1. dubna 2024 do března 2025 

• Alokace: 300 mil. Kč 

• Dotace: 50 % 



 

 
 

MAP4 Podbořansko-Žatecko, reg. č. CZ.02.02.XX/00/23_017/0008257 

 

 
 MAS VLADAŘ o.p.s., IČ: 264 04 818 
 Sídlo: Karlovarská 6, 364 53 Valeč   
 Kancelář: Masarykovo nám. 22, 441 01 Podbořany 
 web: www.vladar.cz  

Diskuze: 

• Dotaz ohledně uznatelnosti nákladů na vybavení kuchyní. Bylo potvrzeno, že 

modernizace gastroprovozu zahrnuje i nákup nových technologií. 

10. Tipy na žádosti o dotace 

• Využití umělé inteligence pro formulaci žádostí (např. ChatGPT) 

• Doporučení: formulovat kontext, požádat AI o zpětnou vazbu 

Diskuze: 

• Několik účastníků sdílelo své zkušenosti s AI. Bylo doporučeno využít AI pro zpětnou 

vazbu a úpravu formulací žádostí. 

 

       Zapsal: David Šebesta 


